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Kluby z terenu miasta maja możliwość pozyskania dodatkowych środków na funkcjonowanie. (fot. Adam iichalski)

Do 15 marca kluby sportowe mogą składać wnioski o dofinansowanie w ramach kolejnej
edycji rządowego Programu KLUB. Organizacje jednosekcyjne mogą ubiegać się do 10 tys.
złotych, wielosekcyjne – o 15 tys. złotych.

Kluby sportowe mogą składać wnioski o dofinansowanie w ramach Rządowego Programu KLUB już
po raz piąty. Program to innowacyjny model bezpośredniego wsparcia małych i średnich klubów.
Dofinansowanie może pozyskać podmiot działający przez co najmniej 3 lata w formie stowarzyszenia
i prowadzący szkolenie sportowe, które skierowane jest do dzieci i młodzieży do 18. roku życia. W
edycji 2020 Ministerstwo Sportu i Turystyki przeznaczyło na ten cel kwotę w wysokości 40 mln zł.

Dofinansowaniem może zostać przeznaczone na podstawowe elementy wpływające na efektywne
funkcjonowanie klubu sportowego tj. wynagrodzenia szkoleniowców prowadzących zajęcia sportowe,
organizacja obozów sportowych i/lub zakup sprzętu sportowego.

Kluby mogą ubiegać się o dofinansowanie jednej lub więcej niż jednej sekcji. Za jedną sekcję



sportową uważa się wszystkich zawodników w danym klubie uprawiających określony sport,
niezależnie od dodatkowych podziałów ze względu na wiek lub płeć. Klub ubiegający się o
dofinansowanie jednej sekcji wnioskuje o 10 000 zł. Klub ubiegający się o dofinansowanie więcej niż
jednej sekcji wnioskuje o 15 000 zł.

Program KLUB wspierając kluby sportowe ma przyczyniać się do budowy kapitału społecznego,
tworząc propozycje aktywnego spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży. Uczestnicy zajęć
sportowych nabywają wiele kluczowych dla ich rozwoju kompetencji, takich jak umiejętność pracy w
grupie, wytrwałość czy pracowitość. Zwiększona dostępność oferty sportowej może przyczynić się
również do ograniczenia niekorzystnych zjawisk społecznych (agresja, przemoc itd.). Ponadto,
poprzez promocję regularnego udziału w treningach sportowych, program wspiera rozwój kapitału
ludzkiego, działając na rzecz poprawy stanu zdrowia społeczeństwa, promocji regularnego
podejmowania aktywności fizycznej oraz zmniejszenia udziału osób z nadwagą lub otyłością.

W ramach wnioskowanego dofinansowania, uczestnikami zajęć oraz obozów sportowych mogą być
wyłącznie dzieci lub młodzież do 18. roku życia.

Dofinansowanie mogą uzyskać jedynie te kluby, w których kwoty dotacji ze środków publicznych
udzielanych zarówno w roku poprzedzającym złożenie wniosku, jak i roku bieżącym, nie przekroczyły
200 tys. zł.

Program powstał w 2016 r. z inicjatywy ministra Witolda Bańki. W ramach jego pierwszej edycji
udzielono finansowego wsparcia 2151 klubom sportowym. Kolejne umożliwiły dofinansowanie
odpowiednio 3352 (w 2017 r.) i 3616 (w 2018 r.) klubów sportowych z terenu całej Polski. W roku
2019 w ramach Rządowego Programu KLUB wsparcie trafiło do rekordowo wysokiej liczby 3 885
podmiotów.
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